
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   24/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2021

23/08/2021

Celebração de convênio junto ao CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE
objetivando a aquisição de medicamentos para manutenção da vida e estabilização de
pacientes acometidos pela COVID-19.

177/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

24/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/08/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAÚDE.

R$ 36.436,792,000 18.218,39501 - CONSÓRCIO INTERGESTORES PRSAUDE | MEDICAMENTOS
COVID-19. Operacionalização de ações de Assistência Farmacêutica,
através da aquisição e distribuição de medicamentos utilizados para
intubação/sedação de pacientes acometidos pela COVID-19 e outros que
se façam necessários, estando estabelecidos os seguintes medicamentos
a serem adquiridos: Midazolam 5 mg/ml, ampola de 10ml; Fentanila
0,05ml, ampola de 10 ml; Rocurônio 10 mg/ml, frasco ampola 5 ml;
Pancurônio 2 mg/ml, ampola de 2 ml; Suxametônio 10 mg/ml, frasco
ampola; Norepinefrina 2 mg/ml, ampola de 4 ml; Morfina 10 mg/ml,
ampola 1 ml; Enoxaparina sódica 100 mg/ml, seringa de 0,4ml. - Marca:

MES

R$36.436,79Total fornecedor:

R$ 36.436,79Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 36.436,7911.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Março de 2022Jaguariaíva,


